一時預かりをご利用の方へ

下関短期大学付属第二幼稚園

一時預かり保育ご利用について

本園では、下関市子育て支援事業の一環として、下記のとおり在籍園児以外の

お子様の一時預かり保育を行っております。ご不明の点はお尋ねください。

記

１ 利用対象児  生後６か月～就学前までのお子様

２ 保 育 時 間  月～金曜日 ８：３０～１７：００

３ 利 用 日 数  １か月１２日以内（週３日程度）

４ 利 用 料 金  お子様１人１日当たり

        ４時間以内  ９００円（おやつ代含む）

        ４時間超 １,８００円（おやつ、給食を含む）

        ※４時間以内の利用時間が昼食時間にかかる場合は弁当持参。

ご希望により給食提供可能です。（１食３００円）

５ 申 込 方 法 次の書類をご提出の上原則１週間前迄にお申し込みください

⑴ 一時預かり利用申込書

⑵ 生活状況・健康診断問診票

⑶ 食のアンケート（0・1歳児のみ）

６ そ の 他

⑴ 園の行事や職員配置、各クラスの在園児数の状況によっては受入れをお断り

する場合がございます。

⑵ お子様の送迎につきまして、保護者様以外の方が送迎される場合は必ず事前

にお知らせください。

⑶ 必ず利用時間内にお迎えをお願いいたします。

⑷ 体調不良、感染症に罹患している場合、37.5℃以上の発熱がある場合はお預

かりできません。朝の健康観察を必ずお願いいたします。登園可否等につき

ましては、園規程「保健と健康管理」に定めております。ご不明の点がござ

いましたらお尋ねください。

⑸ お預かり中に発熱や嘔吐・下痢等の体調不良が生じた際はご連絡しますので

可能な限り速やかにお迎えをお願いいたします。

⑹ 薬のお預かりはできかねます。

⑺ キャンセルや利用時間の変更等は事前にご連絡をお願いいたします。当日の

キャンセルは朝８時３０分までにお願いいたします。

⑻ お子様の服装や持ち物等は、事前打ち合わせの際にお伝えいたします。

以上

※食物アレルギー等がある場合はお早めにご相談くだ

さい。弁当持参をお願いする場合もございます。